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Bu çalışma, 2024 coğrafya dersi öğretim programındaki mekânsal 

okuryazarlık içeriklerinin rolünü belirlemektedir. Araştırma kapsamında, 

öğretim programındaki öğrenme çıktıları, mekânsal okuryazarlık becerileri ile 

ilişkilendirilmiştir. Çalışmanın, mekânsal okuryazarlık ile ilgili alanyazındaki 

boşluğu dolduracağı ve ileride yapılacak çalışmalara veri sağlayacağı 

düşünülmektedir. 
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ÖZ 
 

Bu çalışmanın amacı 2024 coğrafya dersi öğretim 
programındaki (CDÖP) mekânsal okuryazarlık içeriklerini 
belirlemektir. Çalışmada, nitel araştırma yaklaşımı 
benimsenerek doküman incelemesi yöntemi kullanılmıştır. 
Veri toplama aracı olarak kullanılan öğretim programı, aynı 
zamanda örneklem olarak belirlenmiştir. Ġçeriğin mekânsal 
okuryazarlık ile ilişkilendirilmesinde, Amerikan Ulusal 
Araştırma Konseyi’nin 2006 yılında yayınladığı raporda 
belirtilen özellikler referans alınmıştır. Elde edilen veriler 
betimsel analiz yöntemi ile analiz edilmiştir. Sonuç olarak 
CDÖP’de tüm sınıf kademelerinde mekânsal okuryazarlık 
ile doğrudan ilişkilendirilen öğrenme çıktılarının olduğu 
görülmektedir. Nispeten 9 ve 10. sınıf kademelerinde 
mekânsal okuryazarlık içeriklerine daha fazla atıf yapıldığı 
söylenebilir. CDÖP’deki veriler neticesinde önerilerde 
bulunulmuştur. 
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Giriş 

Modern teknoloji, bilgi formlarını ve bilgiye eriĢim yöntemlerini 

dönüĢtürmektedir. Veri formlarının dijitalleĢmesi, bireyden beklenilen becerilerin 

içeriğini zenginleĢtirmektedir. Mekânsal okuryazarlık da bu dijitalleĢmenin 

gerekliliklerinden biridir. Günümüzde, bireylerin belirsiz kavramlardan ziyade 

daha net mekânsal kavramları kullanması, diyagramlar, küreler ve uydu 

görüntülerinden elde edilen mekânsal temsilleri okumaları ve 2-3 boyutlu 

nesneler arasındaki iliĢkileri anlamaları gerekmektedir (Kerski, 2008).  

Mekânsal okuryazarlık; çağdaĢ veri formlarındaki bilgiyi okuma, kullanma ve 

yeni veriler oluĢturma ve mekânsal bilgiyi değerlendirme yetkinliği olarak ifade 

edilebilir. Goodchild (2006, s.2) mekânsal okuryazarlığı, bir harita biçiminde 

bilgiyi yakalamak ve iletiĢim kurmak, dünyayı yukarıdan bakıldığında anlamak 

ve tanımak, örüntüleri tanımak ve yorumlamak, coğrafyanın yeryüzündeki 

yerlerin bir listesinden daha fazlası olduğunu bilmek, coğrafyanın değerini 

görmek, bilgiyi organize etmek ve keĢfetmek, ölçek ve mekânsal çözünürlük gibi 

temel kavramları anlamak ve bununla birlikte mekânsal bir dünyada çalıĢmak, 

akıl yürütmek ve bin kelimeye bedel bir resim yapma ile ilgili bir dizi yetenek 

olarak tanımlamaktadır. Perkins ve diğerlerine (2010) göre ise mekânsal 

okuryazarlık, mekânsal bilgiye eriĢme ve yorumlama, görselleĢtirme ve çok 

boyutlu düĢünme yetisine sahip olma becerisidir. 

Mekânsal okuryazarlığın gerektirdiği beceriler birtakım farklılıklar göstermekle 

birlikte benzerliklerin olduğu da görülmektedir.  Bernarz ve Kemp (2011) bu 

becerilerin; mekânsal kavram, mekânsal temsil ve mekânsal muhakeme ile ilgili 

olduğunu ileri sürmektedir. Grossner ve Janelle (2014), mekânsal kavram, 

mekânsal düĢünme-hareket etme ve mekânsal araç kullanımında yeterlilik olarak 

belirlemektedir. Jarvis (2011) mekânsal okuryazarlığın mekân, tasarım ve 

muhakeme becerilerinden oluĢtuğunu ileri sürmekteyken; Moore- Russo ve 

diğerleri (2013) mekânsal okuryazarlığın görselleĢtirme, iletiĢim ve muhakeme 

becerisini gerektirdiğini iddia etmektedir. Bu çalıĢmada mekânsal okuryazarlık 

becerileri, National Research Council (NRC) tarafından yayımlanan Learning to 

Think Spatially raporunda belirtilen özellikler göz önüne alınarak konu 

edilmektedir. Bu bağlamda mekânsal okuryazar; 

-Mekânsal olarak düĢünme alıĢkanlığına sahip; nerede, ne zaman, nasıl ve neden 

mekânsal olarak düĢüneceğini bilen, 

-Mekânsal düĢünmeyi bilinçli bir Ģekilde uygulayan; mekânsal kavramlar ve 

mekânsal betimlemeler hakkında geniĢ ve derin bir bilgiye sahip olup, mekânsal 

düĢünme ve hareket etme yöntemlerini kullanarak mekânsal muhakeme yapan ve 

gerekli araç ve teknolojileri kullanarak mekânsal yeteneklerini geliĢtiren, 

-Mekânsal düĢünceye eleĢtirel bir duruĢ sergileyen; mekânsal verilerin 

kaynağına, doğruluğuna ve güvenilirliğine dayalı olarak değerlendirme yapan; 

olası sorunlara karĢı akıl yürüten veya bakıĢ açısı oluĢturan, düĢüncelerini ifade 

etmek ve savunmak için mekânsal verileri kullanan ve mekânsal bilgiye dayalı 

olarak argümanların geçerliliğini değerlendiren bireylerdir (NRC,2006). 
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Mekânın, coğrafyanın temel konusu olması, mekânsal okuryazarlık eğitiminin de 

coğrafyanın konusu olması gerekliliğini gösterir niteliktedir. CDÖP, mekânsal 

düĢünme becerisine sahip bireylerin dünyayı modellemesini (gerçek ve teorik), 

problemleri yapılandırmasını ve problemlere çözümler bulmasını sağlamaktadır 

[Milli Eğitim Bakanlığı (MEB),2024]. 

Literatürde mekânsal okuryazarlık ile ilgili kavramsal bir boĢluk olduğu 

söylenebilir. Mekânsal okuryazarlık içeriği daha çok; “mekânsal düĢünme 

becerisi” konu baĢlığı altında karĢımıza çıkmaktadır. Nitekim mekânsal 

düĢünme, biliĢsel bir beceri; mekânsal okuryazarlık ise “mekânsal-uzamsal 

düĢünme becerisini” de gerektiren bir beceriler bütünü ve ulaĢılması hedeflenen 

bir yetkinlik olarak ifade edilebilir. Sonuçta mekânsal düĢünme becerisinin, 

mekânsal okuryazarlığın tüm alt boyutlarını yansıtmadığı ve kapsam olarak daha 

dar bir anlamı karĢıladığı söylenebilir. Ancak konu içeriğini karĢılamasından 

dolayı ilgili baĢlık, çalıĢmaya dâhil edilmiĢtir.  

Konuya iliĢkin çalıĢmalar incelendiğinde mekânsal okuryazarlığın henüz 

kavramsallaĢmadığı, konu içeriğini karĢılayan; uzamsal-mekânsal beceri, 

uzamsal-mekânsal yetenek ve uzamsal-mekânsal düĢünme ile ilgili baĢlıkların 

olduğu görülmektedir.  Doğa bilimlerine konu edildiği Ģekilde mekân, daha çok 

uzam anlamlarında kullanılmakta ve mekânın insandan bağımsız olarak 

tasarlanmıĢ soyut bir boĢluk olduğu varsayılmaktadır (Eryaman, 2009; Çakmak, 

2009; Dursun, 2010; Kösa, 2011; Arıcı,2012; Aykan, 2013; Yüksel, 2013; 

Uzun,2013; Göktepe, 2013; Turgut, Yenilmez ve Balbağ 2016; Demirkan, 2018; 

Bedir ve Yılmaz, 2020; Sezgin,2020). Sosyal bilim araĢtırmaları ise mekânı, yer 

veya alan anlamlarında kullanmakta ve mekânı insandan bağımsız düĢünmeden, 

kültürel özelliğini de ele almaktadır (Baloğlu Uğurlu ve Aladağ, 2015; Ünlü ve 

Yıldırım,2017; Demirkaya vd., 2019; Sönmez ve AkbaĢ, 2019; Gönülaçar,2019; 

ġanlı, 2020; Güven, Aydınözü ve Sözcü,2024). 

 

Amaç 

ÇalıĢmanın amacı mekânsal okuryazarlığın kavramsallaĢması ve coğrafya dersi 

öğretim programında bir okuryazarlık becerisi olarak ifade edilmesidir. Bu 

amaçla araĢtırma problemi “CDÖP‟de mekânsal okuryazarlık içerikleri nelerdir?” 

olarak belirlenmiĢtir. 

 

Metodoloji 

Bu çalıĢmada nitel araĢtırma yöntemlerinden doküman incelemesi kullanılmıĢtır. 

Öğretim programı, gözlem veya görüĢme yapılmaksızın belge incelenmesini 

içerdiğinden bu yöntemin kullanılması uygun görülmüĢtür. Belgesel tarama 

olarak da bilinen doküman incelemesi, var olan kayıt ve belgelerin incelenerek 

veri elde edilmesidir (Sak vd., 2021).  Dökümanlar bu noktada, bir araĢtırmacının 

müdahalesi olmadan kaydedilmiĢ metinleri ve resimleri içermektedir (Kıral, 

2020, s.174).   
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Veri Toplama Aracı  

Bu çalıĢmada döküman incelemesi yoluyla veriler toplanmıĢtır. ÇalıĢmanın 

verilerini, 2024 yılı CDÖP (9,10,11 ve 12. sınıflar) oluĢturmuĢtur. Bu bağlamda 

veri toplama aracı aynı zamanda çalıĢmanın örneklemini oluĢturmuĢtur. 

Öğretim programı detaylarına MEB‟in resmi müfredat sitesinden ulaĢılmıĢtır.  

 

Verilerin Analizi 

CDÖP içeriklerinden elde edilen veriler analiz edilirken betimsel analiz 

kullanılmıĢtır. Betimsel analizin amacı, toplanan verilerin temalara göre 

sınıflandırılması, özetlenmesi ve araĢtırmacının öznel birikimi ile yorumlanarak 

okuyucu ile buluĢturulmasıdır (Baltacı, 2019, s.379). Bu amaçla analiz, 

Uysal‟ın (2020, s.147) belirlediği; dokümanlara ulaĢarak denetleme, 

dokümanları anlama, dokümanları analiz etme ve verileri kullanma 

aĢamalarından oluĢmuĢtur.  

 

Bulgular  

Mekânsal okuryazarlığın ülkemizde yeni sayılabilecek bir çalıĢma alanı olması 

sebebi ile öğrenme çıktılarının mekânsal okuryazarlık ile iliĢkilendirilmesinde 

yurtdıĢında yapılan çalıĢmalardan faydalanılmıĢ ve konuya uygun içerikler 

belirlenmiĢtir. Bu bağlamda CDÖP‟de mekânsal düĢünme, mekânsal kavram ve 

mekânsal araç kullanımı ve son olarak mekânsal verileri değerlendirme becerileri 

(NRC,2006) ile iliĢkili olan öğrenme çıktıları belirlenmiĢtir.  

CDÖP; Coğrafyanın Doğası, Mekânsal Bilgi Teknolojileri, Doğal Sistemler ve 

Süreçler, BeĢerî Sistemler ve Süreçler, Ekonomik Faaliyetler ve Etkileri, Afetler 

ve Sürdürülebilir Çevre; Bölgeler, Ülkeler ve Küresel Bağlantılar olmak üzere 

toplamda 7 üniteden oluĢmaktadır (MEB,2024): 

*Coğrafyanın Doğası ünitesinde, öğrenciye coğrafi bakıĢ açısı kazandırmak ve 

öğrencinin mekânsal sorunların çözümüne katkı sağlaması amaçlanmaktadır. 

Ünitede bulunan mekânsal okuryazarlık içerikleri aĢağıda Tablo 1‟de 

verilmektedir.  

 

     Tablo 1. Coğrafyanın doğası ünitesi mekânsal okuryazarlık içerikleri 

Beceri Öğrenme Çıktısı 

Mekânsal veriyi 
değerlendirme  

“COĞ.9.1.2. Örnek olay, olgu veya konu üzerinden mekânsal 
düşünme ile coğrafya öğrenmenin önemini çözümleyebilme” 

 “COĞ.9.1.3. Coğrafya biliminin gelişimi hakkında bilgi 
toplayabilme” 
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Mekânsal kavram kullanımı “COĞ.10.1.1. Örnek olay, olgu ve/veya mekânı coğrafyanın 
temel kavramları ile ilişkilendirebilme” 

Mekânsal veriyi 
değerlendirme 

“COĞ.11.1.1. Mekânsal sorunların çözümünde coğrafya 
biliminin katkılarını yapılandırabilme” 

Mekânsal veriyi 
değerlendirme 

“COĞ.12.1.1. Geleceğin dünyasında coğrafya biliminin 
etkilerine ilişkin öngörüde bulunabilme” 

 

Tablo1‟e göre 9. sınıf CDÖP‟de belirlenen “COĞ.9.1.2. Örnek olay, olgu veya 

konu üzerinden mekânsal düĢünme ile coğrafya öğrenmenin önemini 

çözümleyebilme”, “COĞ.9.1.3. Coğrafya biliminin geliĢimi hakkında bilgi 

toplayabilme” öğrenme çıktıları mekânsal verileri toplama, verilerin doğruluğunu 

ve geçerliliğini değerlendirme becerilerine atıfta bulunmaktadır. 10. sınıfta 

“COĞ.10.1.1. Örnek olay, olgu ve/veya mekânı coğrafyanın temel kavramları ile 

iliĢkilendirebilme” öğrenme çıktısı mekânsal düĢünme, mekânsal kavram 

kullanımı, konum analizi ve mekânsal bağlantıları çözme becerileri ile 

iliĢkilendirilmektedir. 11. sınıfta mekânsal verilere karĢı eleĢtirel bir düĢünce 

geliĢtirme becerisine iliĢkin olarak “COĞ.11.1.1. Mekânsal sorunların 

çözümünde coğrafya biliminin katkılarını yapılandırabilme” ve 12. sınıfta 

“COĞ.12.1.1. Geleceğin dünyasında coğrafya biliminin etkilerine iliĢkin 

öngörüde bulunabilme” öğrenme çıktıları belirlenmiĢtir.   

*Mekânsal Bilgi Teknolojileri ünitesinde, öğrencilerin geliĢen teknolojilere uyum 

sağlayabilmeleri ve dijital okuryazarlıklarının geliĢtirilmesi hedeflenmiĢtir. Ünitede 

bulunan mekânsal okuryazarlık içerikleri aĢağıda Tablo 2‟de verilmektedir. 

 

  Tablo 2. Mekânsal Bilgi Teknolojileri ünitesi mekânsal okuryazarlık içerikleri  

Beceri Öğrenme Çıktısı 

Mekânsal araç kullanımı “COĞ.9.2.1. Harita uygulamaları yapabilme” 

“COĞ.9.2.3. Mekânsal bilgi teknolojilerini oluşturan bileşenleri 
çözümleyebilme” 

Mekânsal düşünme “COĞ.9.2.2. Türkiye’nin konum özelliklerini algılayabilme”  

Mekânsal araç kullanımı COĞ.10.2.1.Örnek uygulamalar üzerinden CBS ve uzaktan 
algılamanın kullanım alanlarını özetleyebilme” 

 “COĞ.10.2.2. Mekânsal bilgi teknolojilerini kullanarak altlık 
haritalar üzerinde mekânsal veriler oluşturabilme” 

Mekânsal araç kullanımı “COĞ.11.2.1. Web tabanlı CBS aracılığı ile harita uygulamaları 
yapabilme”  
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Mekânsal araç kullanımı “COĞ.12.2.1. Mekânsal veriler kullanılarak CBS’ de oluşturulan 
tematik haritalardan uygulamalar yapabilme” 

Tablo 2‟ye göre 9. sınıf “COĞ.9.2.1. Harita uygulamaları yapabilme”, “COĞ.9.2.2. 

Türkiye‟nin konum özelliklerini algılayabilme”, “COĞ.9.2.3. Mekânsal bilgi 

teknolojilerini oluĢturan bileĢenleri çözümleyebilme”, 10. sınıfta “COĞ.10.2.1. Örnek 

uygulamalar üzerinden CBS ve uzaktan algılamanın kullanım alanlarını 

özetleyebilme”, “COĞ.10.2.2. Mekânsal bilgi teknolojilerini kullanarak altlık 

haritalar üzerinde mekânsal veriler oluĢturabilme”, 11. sınıf “COĞ.11.2.1. Web 

tabanlı CBS aracılığı ile harita uygulamaları yapabilme” ve 12. sınıfta “COĞ.12.2.1. 

Mekânsal veriler kullanılarak CBS‟ de oluĢturulan tematik haritalardan uygulamalar 

yapabilme” olarak belirlenen öğrenme çıktıları, mekânsal düĢünme, mekânsal araç 

kullanımı konum algılama, mekânsal verileri haritaya aktarma ve harita kullanımı 

gibi temel mekânsal okuryazarlık becerilerine atıfta bulunmaktadır.  

*Doğal Sistemler ve Süreçler ile BeĢerî Sistemler ünitesinde, öğrencilerden insan-

doğa etkileĢimine dair bir bakıĢ açısı geliĢtirmesi beklenmektedir. Ünite kapsamında 

tablo, grafik, Ģekil ve/veya diyagram hazırlanabilmesi doğrudan mekânsal araç 

kullanımına atıfta bulunmaktadır. Ünitede bulunan mekânsal okuryazarlık içerikleri 

aĢağıda Tablo 3‟te verilmektedir. 

 

Tablo 3. Doğal sistemler ve süreçler ile beşeri sistemler ünitesi mekânsal 

okuryazarlık içerikleri  

Beceri Öğrenme Çıktısı 

Mekânsal düşünme “COĞ.9.3.1. Hava olaylarının günlük hayata etkisini gözleme 
dayalı tahmin edebilme”  

Mekânsal araç kullanımı “COĞ.9.3.3. Türkiye ve dünyadaki farklı iklim türlerine sahip 
yerlerin iklim verilerini kullanarak tablo, grafik, şekil ve/veya 
diyagram hazırlayabilme” 

 “COĞ.9.4.1. Nüfusun zaman içerisindeki değişimini tablo ve 
grafikler aracılığı ile yorumlayabilme” 

 “COĞ.9.4.2. Dünya ve Türkiye’deki nüfusun dağılışı ve 
hareketlerini etkileyen faktörler hakkında haritalar üzerinden 
çıkarımda bulunabilme” 

 “COĞ.9.4.3. Türkiye ve farklı ülkelerin nüfus piramitlerinden 
yararlanarak demografik dönüşüm sürecini yorumlama” 

Mekânsal düşünme 

 

“COĞ.10.4.1. Yerleşme yeri seçiminde ve yerleşmelerin 
gelişiminde etkili olan coğrafi faktörleri sorgulayabilme” 

COĞ.10.4.2. Türkiye ve dünyadaki yerleşmeleri fonksiyonlarına 
göre sınıflandırabilme” 

Mekânsal düşünme “COĞ.11.4.1. Türkiye ve dünyadaki yerleşmelerin mekânsal 
organizasyonunu çözümleyebilme” 
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“COĞ.11.4.2. Türkiye ve dünyadaki yerleşmelerin etki alanını 
sorgulayabilme” 

Mekânsal araç kullanımı “COĞ.12.3.3. Coğrafi faktörlerin dünya ve Türkiye’deki bitki 
örtüsünün çeşitliliği ve dağılışı üzerindeki etkisi hakkında 
haritalardan çıkarım yapabilme” 

Mekânsal düşünme  “COĞ.12.4.1. “Kültür-mekân etkileşimini coğrafi açıdan 
sorgulayabilme” 

Tablo 3‟e göre 9. sınıf “COĞ.9.3.1. Hava olaylarının günlük hayata etkisini gözleme 

dayalı tahmin edebilme”, “COĞ.9.3.3. Türkiye ve dünyadaki farklı iklim türlerine 

sahip yerlerin iklim verilerini kullanarak tablo, grafik, Ģekil ve/veya diyagram 

hazırlayabilme”, 12. sınıfta “COĞ.12.3.3. Coğrafi faktörlerin dünya ve Türkiye‟deki 

bitki örtüsünün çeĢitliliği ve dağılıĢı üzerindeki etkisi hakkında haritalardan çıkarım 

yapabilme” öğrenme çıktıları belirlenmiĢtir.  BeĢeri Sistemler ünitesinde nüfus 

piramitlerinin tablo ve grafikler üzerinden yorumlanabilmesi; nüfus dağılıĢını 

etkileyen faktörler hakkında haritalardan çıkarım yapılabilmesi amacı ile 9. sınıf 

“COĞ.9.4.1. Nüfusun zaman içerisindeki değiĢimini tablo ve grafikler aracılığı ile 

yorumlayabilme”, “COĞ.9.4.2. Dünya ve Türkiye‟deki nüfusun dağılıĢı ve 

hareketlerini etkileyen faktörler hakkında haritalar üzerinden çıkarımda 

bulunabilme”, “COĞ.9.4.3. Türkiye ve farklı ülkelerin nüfus piramitlerinden 

yararlanarak demografik dönüĢüm sürecini yorumlama”, 10. sınıfta “COĞ.10.4.1. 

YerleĢme yeri seçiminde ve yerleĢmelerin geliĢiminde etkili olan coğrafi faktörleri 

sorgulayabilme”, “COĞ.10.4.2. Türkiye ve dünyadaki yerleĢmeleri fonksiyonlarına 

göre sınıflandırabilme”, 11. sınıfta “COĞ.11.4.1. Türkiye ve dünyadaki yerleĢmelerin 

mekânsal organizasyonunu çözümleyebilme”, “COĞ.11.4.2. Türkiye ve dünyadaki 

yerleĢmelerin etki alanını sorgulayabilme”, 12. sınıfta “COĞ.12.4.1. “Kültür-mekân 

etkileĢimini coğrafi açıdan sorgulayabilme” öğrenme çıktıları belirlenmiĢtir.  

*Ekonomik Faaliyetler ve Etkileri ünitesinde, doğal ve beĢerî çevre 

faktörlerinin ekonomik faaliyetlere etkisinin sorgulanabilmesi 

amaçlanmaktadır. Ünitede bulunan mekânsal okuryazarlık içerikleri aĢağıda 

Tablo 4‟te verilmektedir. 

 

 Tablo 4. Ekonomik faaliyetler ve etkileri ünitesi mekânsal okuryazarlık içerikleri  

Beceri Öğrenme Çıktısı 

Mekânsal düşünme 

 

“COĞ.10.5.1. Ekonomik faaliyetleri sektörlere göre sınıflandırabilme” 

Mekânsal araç 
kullanımı 

 

“COĞ.10.5.2. Ekonomik sektörlerin dağılımını gösteren tablo, grafik, 
şekil ve/veya diyagramlar üzerinden farklı gelişmişlik seviyesine 
sahip ülkeleri karşılaştırabilme” 

 “COĞ.10.5.3. Ekonomik sektörlerin Türkiye ekonomisindeki yeri ve 
önemini gösteren tablo, grafik, şekil ve/veya diyagram 
hazırlayabilme” 
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Mekânsal düşünme “COĞ.11.5.5. Sanayi faaliyetlerinin mekânsal etkilerini 
sorgulayabilme” 

Mekânsal düşünme “COĞ.12.5.2. Küresel ticaretin mekânsal bağlantılarını 
çözümleyebilme” 

 

Tablo 4 „e göre Tablo, grafik, Ģekil ve/veya diyagramlar üzerinden ülkelerin 

geliĢmiĢlik düzeylerinin karĢılaĢtırılabilmesi; ekonomik faaliyetlerin Türkiye 

ekonomisindeki yeri ve öneminin hazırlanan tablo, grafik, Ģekil ve/veya 

diyagramlar üzerinden anlaĢılır hâle getirilebilmesi amacı ile 10. sınıf 

“COĞ.10.5.1. Ekonomik faaliyetleri sektörlere göre sınıflandırabilme”, 

“COĞ.10.5.2. Ekonomik sektörlerin dağılımını gösteren tablo, grafik, Ģekil 

ve/veya diyagramlar üzerinden farklı geliĢmiĢlik seviyesine sahip ülkeleri 

karĢılaĢtırabilme”, “COĞ.10.5.3. Ekonomik sektörlerin Türkiye 

ekonomisindeki yeri ve önemini gösteren tablo, grafik, Ģekil ve/veya 

diyagram hazırlayabilme” öğrenme çıktıları belirlenmiĢ ve doğrudan 

mekânsal araç kullanımı becerisine atıfta bulunulmuĢtur. 11. sınıfta mekânsal 

etkiyi sorgulama becerisine iliĢkin olarak “COĞ.11.5.5. Sanayi faaliyetlerinin 

mekânsal etkilerini sorgulayabilme” ve 12. sınıfta “COĞ.12.5.2. Küresel 

ticaretin mekânsal bağlantılarını çözümleyebilme” öğrenme çıktısı 

belirlenmiĢtir.   

*Afetler ve Sürdürülebilir Çevre ünitesinde, öğrencide afet bilinci 

oluĢturulması ve sürdürülebilir çevre sorumluluğunu kazandırılması 

amaçlanmıĢtır. Bu ünitede tehlike, risk ve afet kavramlarının 

çözümlenebilmesi; afetlerin sınıflandırılabilmesi ve bütüncül afet yönetimi 

uygulamalarının Ģekil ve diyagramlar aracılığıyla yorumlanabilmesi 

amaçlanmaktadır. Ünitede bulunan mekânsal okuryazarlık içerikleri aĢağıda 

Tablo 5‟te verilmektedir. 

 

Tablo 5. Afetler ve sürdürülebilir çevre ünitesi mekânsal okuryazarlık içerikleri  

Beceri Öğrenme Çıktısı 

Mekânsal araç kullanımı “COĞ.9.6.3. Bütüncül afet yönetimi uygulamalarını tablo, grafik, 
şekil ve/veya diyagramlar aracılığıyla yorumlayabilme” 

Mekânsal düşünme  “COĞ.10.6.2. Afete dirençli yaşam alanlarının coğrafi 
koşullarını çözümleyebilme”  

“COĞ.10.6.3. Mekânın özelliklerine göre afetlerden korunma 
uygulamalarına karar verebilme 

 

Tablo 5‟e göre mekânsal araç kullanımı ve mekânsal düĢünme becerisine 

iliĢkin olarak, 9. sınıf “COĞ.9.6.3. Bütüncül afet yönetimi uygulamalarını 
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tablo, grafik, Ģekil ve/veya diyagramlar aracılığıyla yorumlayabilme”, 

mekânsal verileri değerlendirme becerisine iliĢkin olarak 10. sınıfta 

afetlerden korunma uygulamalarına mekânın özelliklerine göre karar 

verilebilmesi amaçlanarak “COĞ.10.6.2. Afete dirençli yaĢam alanlarının 

coğrafi koĢullarını çözümleyebilme”, “COĞ.10.6.3. Mekânın özelliklerine 

göre afetlerden korunma uygulamalarına karar verebilme” öğrenme çıktıları 

belirlenmiĢtir.   

*Bölgeler, Ülkeler ve Küresel Bağlantılar ünitesinde, öğrenciden coğrafi 

bağlantıları sorgulayabilmesi ve mekânsal etkileĢimleri çözümleyebilmesi 

istenmektedir. Ünitede bulunan mekânsal okuryazarlık içerikleri aĢağıda 

Tablo 6‟da verilmektedir. 

 

Tablo 6. Bölgeler ülkeler ve küresel bağlantılar ünitesi mekânsal okuryazarlık 

içerikleri  

Beceri Öğrenme Çıktısı 

Mekânsal düşünme “COĞ.9.7.1.“Bölgelerin belirlenmesinde kullanılan kriterlere göre 
bölge hakkında çıkarım yapabilme” 

Mekânsal düşünme “COĞ.10.7.1. “Türk dünyasının ortak kültürel özellikleri hakkında 
çıkarım yapabilme” 

Mekânsal araç 
kullanımı 

“COĞ.11.7.4. Örnek bir ülkede yürütülen madencilik faaliyetleriyle 
ilgili tablo, grafik, şekil ve/veya diyagram hazırlayabilme” 

Tablo 6‟ya göre 9. sınıf, “COĞ.9.7.1. Bölgelerin belirlenmesinde kullanılan 

kriterlere göre bölge hakkında çıkarım yapabilme”, 10. sınıf,” “COĞ.10.7.1. 

Türk dünyasının ortak kültürel özellikleri hakkında çıkarım yapabilme” ve 

11. sınıf, “COĞ.11.7.4. Örnek bir ülkede yürütülen madencilik faaliyetleriyle 

ilgili tablo, grafik, Ģekil ve/veya diyagram hazırlayabilme” öğrenme çıktıları 

doğrudan mekânsal araç kullanılarak muhakeme yapılması belirlenen 

beceriler ile iliĢkilidir.  

 

Tartışma ve Sonuç 

Coğrafya eğitimi, insan ve mekânı tanımayı ve bunlar arasındaki iliĢkiyi ortaya 

koymayı amaçlar (Akınoğlu, 2005). Bu amaca iliĢkin olarak mekânsal 

okuryazarlık becerilerinin coğrafya eğitimi ile iliĢkilendirilmesi olağandır. Bu 

çalıĢma 2024 CDÖP‟yi mekânsal okuryazarlık içerikleri açısından 

incelemektedir. Bu bağlamda CDÖP‟de mekânsal düĢünme, mekânsal kavram ve 

mekânsal araç kullanımı ve son olarak mekânsal verileri değerlendirme becerileri 

ile iliĢkili olan öğrenme çıktıları belirlenmiĢtir.  

AraĢtırma sonucunda elde edilen bulgular mekânsal okuryazarlık içeriklerinin 

CDÖP‟deki rolünün anlaĢılmasına olanak sağlamaktadır. Öğrenme çıktılarının 
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mekânsal okuryazarlık becerileri ile iliĢkili olduğu görülmektedir. Nispeten 9 ve 

10. sınıf kademelerinde mekânsal okuryazarlık içeriklerine daha fazla atıf 

yapıldığı söylenebilir. Mekânsal okuryazarlık becerilerine iliĢkin olarak; 9. sınıfta 

12, 10. sınıfta 11, 11. sınıfta 6 ve 12. sınıfta 5 öğrenme çıktısı belirlenmiĢtir. 

Öğrenme çıktılarının sınıf seviyesi ilerledikçe sayısal olarak azaldığı sonucuna 

ulaĢılmıĢtır. Bu sayısal azalmaya karĢılık öğrenme çıktılarının sorgulama becerisi 

gibi üst düzey beceriler Ģeklinde olduğu dolayısıyla daha kapsamlı bir içeriğinin 

olduğu söylenebilir. Ayrıca “Coğrafya‟nın doğası” ünitesinde mekânsal verileri 

değerlendirme; “Mekânsal bilgi teknolojileri” ünitesinde mekânsal araç kullanımı 

becerilerinin ağırlıklı olarak iĢlendiği söylenebilir. “Doğal sistemler ve süreçler 

ile beĢeri sistemler”, “Afetler ve sürdürülebilir çevre”, “Bölgeler ülkeler ve 

küresel bağlantılar” ve “Ekonomik faaliyetler ve etkileri” ünitelerinde ağırlıklı 

olarak mekânsal düĢünme ve mekânsal araç kullanımı becerilerine atıf yapıldığı 

görülmektedir.  

Alanyazında mekânsal okuryazarlık içeriklerinin, coğrafya dersindeki rolünü ve 

gerekliliğini vurgulayan çalıĢmaların (Ünlü ve Yıldırım, 2017; Keskin,2018; 

Demirkaya vd., 2019; ġanlı,2019; ġanlı ve Sezer,2019; Gönülaçar ve Öztürk, 

2020) olduğu görülmektedir. Ünlü ve Yıldırım (2017), mekânsal düĢünme 

becerisinin coğrafya eğitimi ile mümkün olacağını vurgulamaktadır. Ayrıca 

mekânsal düĢünme becerisinin CDÖP‟de bir beceri olarak yer alması gerektiğini 

ifade etmektedir. Benzer Ģekilde Serinci ve Özdemir (2022), coğrafya baĢarısı ile 

mekânsal beceriler arasında anlamlı bir iliĢki olduğunu belirtmektedir. Bilgili ve 

Yıldırım (2024), günümüz coğrafya literatüründe en yaygın kullanımı olan 

kavramın mekân olduğunu ifade etmektedir. Bu bulgular ile uyumlu olarak 

Güven, Aydınözü ve Sözcü (2024), öğretmen görüĢlerine göre mekânsal 

okuryazarlığın en fazla iliĢkilendirildiği konunun coğrafya olduğu sonucuna 

ulaĢmıĢtır. ġanlı ve Kırkeser (2025), mekânsal düĢünme becerisinin 2025 

CDÖP‟deki yerini ortaya koymuĢ ve mekânsal düĢünme becerisi ile iliĢkili olarak 

on dört öğrenme çıktısı belirlemiĢtir. Elde edilen bulgular, coğrafyanın mekânsal 

okuryazarlık içeriklerini kapsadığını göstermektedir. 

 

Öneriler 

ÇalıĢmada elde edilen sonuçlar doğrultusunda Ģu önerilerde bulunabilir:  

*Mekânsal okuryazarlık, CDÖP‟de bir okuryazarlık becerisi olarak yer alabilir.  

*Mekânsal okuryazarlık becerilerinin etkinlikler ile geliĢtirilmesine yönelik 

araĢtırmalar yapılabilir. 

*Mekânsal okuryazarlık içeriklerinin diğer disiplinler ile iliĢkilendirildiği 

araĢtırmalar yapılabilir.   

 

Araştırmanın Sınırlılıkları ve Gelecek Araştırmalar 

Bu araĢtırma “2024 coğrafya dersi öğretim programı” ile sınırlıdır. Ayrıca, 
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çalıĢma kapsamındaki incelenen literatür ile sınırlıdır. Gelecekteki 

araĢtırmalarda mekânsal okuryazarlık becerileri baĢka disiplinlerle de 

iliĢkilendirmeli ve buna iliĢkin çalıĢmalar yapılmalıdır. 

 

Yazar Katkıları 

Makalenin aĢamalarında tüm araĢtırmacılar katkıda bulunmuĢtur. Tüm yazarlar 

makalenin yayınlanmıĢ halini okumuĢ ve kabul etmiĢtir. 

 

Yayın Etiği 

Bu çalıĢma etik kurul izni gerektiren bir çalıĢma kapsamında değildir. ÇalıĢma 

öğretim programının incelenmesini içermektedir.  
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ABSTRACT 

The aim of this study is to determine the spatial literacy contents in the 
2024 geography curriculum (GC). In the study, a qualitative research 
approach was adopted and document analysis method was used. The 
curriculum used as the data collection tool was also determined as the 
sample. In associating the content with spatial literacy, the characteristics 
specified in the report published by the US National Research Council in 
2006 were taken as reference. The data obtained were analyzed by 
descriptive analysis method. As a result, it is seen that there are 
outcomes directly related to spatial literacy at all grade levels in the GC. 
Relatively speaking, it can be said that there are more references to 
spatial literacy contents in the 9th and 10th grade levels. 
Recommendations are given as a result of the data in the GC. 
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Introduction 

Modern technology transformed forms of information and methods of access to 

information. The digitalization of data forms enriched the content of the skills expected 

from individuals. Spatial literacy is one of the requirements of this digitalization. Today, 

individuals need to use clearer spatial concepts rather than vague ones, read spatial 

representations derived from diagrams, globes and satellite images, and understand the 

relationships between 2-3 dimensional objects (Kerski, 2008). 

 

Spatial literacy can be defined as the ability to read, use and create new data from 

contemporary data forms and to evaluate spatial information. Goodchild (2006, p.2) 

defines spatial literacy as a set of skills related to capturing and communicating 

information in the form of a map, understanding and recognizing the world as seen from 

above, recognizing and interpreting patterns, knowing that geography is more than a list 

of places on earth, seeing the value of geography, organizing and exploring information, 

understanding basic concepts such as scale and spatial resolution, as well as working in a 

spatial world, reasoning and painting a picture worth a thousand words. According to 

Perkins et al. (2010), spatial literacy is the ability to access and interpret spatial 

information, visualize and think multidimensionally.  

 

Although the skills required by spatial literacy show some differences, it is also seen that 

there are similarities.  Bernarz and Kemp (2011) argue that these skills are related to 

spatial concept, spatial representation and spatial reasoning. Grossner and Janelle (2014) 

identify spatial concept, spatial thinking-acting and competence in the use of spatial 

tools. Jarvis (2011) argues that spatial literacy consists of spatial, design and reasoning 

skills, while Moore- Russo et al. (2013) claim that spatial literacy requires visualization, 

communication and reasoning skills. In this study, spatial literacy skills are discussed 

under 3 main headings taking into account the characteristics specified in the Learning to 

Think Spatially report published by the National Research Council (NRC). In this 

context, a spatially literate person is: 

-Have the habit of thinking spatially; know where, when, how and why to think spatially, 

-Consciously apply spatial thinking; have a broad and deep knowledge of spatial 

concepts and spatial descriptions, make spatial reasoning using spatial methods of 

thinking and acting, and develop spatial skills using the necessary tools and technologies, 

-Individuals who take a critical stance towards spatial thinking; make evaluations based 

on the source, accuracy and reliability of spatial data, reason or form perspectives against 

possible problems, use spatial data to express and defend their thoughts, and evaluate the 

validity of arguments based on spatial knowledge (NRC, 2006).  

 

The fact that space is the main subject of geography shows that spatial literacy education 

should also be the subject of geography. CLC enables individuals with spatial thinking 
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skills to model the world (real and theoretical), structure problems and find solutions to 

problems [Ministry of National Education (MoNE), 2024]. 

 

It can be said that there is a conceptual gap in the literature on spatial literacy. The 

content of spatial literacy mostly appears under the topic of “spatial thinking skills”. As a 

matter of fact, spatial thinking is a cognitive skill, while spatial literacy can be expressed 

as a set of skills that require “spatial-spatial thinking skills” and a competence that is 

aimed to be achieved. As a result, it can be said that spatial thinking skill does not reflect 

all sub-dimensions of spatial literacy and meets a narrower meaning in terms of scope. 

However, the relevant title was included in the study because it meets the subject 

content. 

 

When the studies on the subject are examined, it is seen that spatial literacy has not yet 

been conceptualized, and there are titles related to spatial-spatial skills, spatial-spatial 

abilities and spatial-spatial thinking that meet the content of the subject.  As it is subject 

to natural sciences, space is mostly used in the sense of space and it is assumed that 

space is an abstract space designed independently of human beings (Eryaman, 2009; 

Çakmak, 2009; Dursun, 2010; Kösa, 2011; Arıcı, 2012; Aykan, 2013; Yüksel, 2013; 

Uzun, 2013; Göktepe, 2013; Turgut, Yenilmez, & Balbağ 2016; Demirkan, 2018; Bedir 

& Yılmaz, 2020; Sezgin, 2020). Social science researches, on the other hand, use space 

in the sense of place or area and consider the cultural characteristics of space without 

considering it independent of people (Baloğlu Uğurlu & Aladağ, 2015; Ünlü & Yıldırım, 

2017; Demirkaya et al., 2019; Sönmez & AkbaĢ, 2019; Gönülaçar, 2019; ġanlı, 2020; 

Güven, Aydınözü, & Sözcü, 2024). 

 

 

Purpose 

The aim of the study is to conceptualize spatial literacy and express it as a literacy skill 

in the geography curriculum. For this purpose, the research problem was determined as 

“What are the contents of spatial literacy in the GC?”.  

 

Method 

Document analysis, one of the qualitative research methods, was used in this study. 

Since the curriculum includes document analysis without observation or interview, it was 

deemed appropriate to use this method. Document analysis, also known as documentary 

scanning, is to obtain data by examining existing records and documents (Sak et al., 

2021).  At this point, documents include texts and pictures recorded without the 

intervention of a researcher (Kıral, 2020).   

 
In this study, data were collected through document analysis. The data of the study 

consisted of the 2024 CDÖP (9th, 10th, 11th and 12th grades). In this context, the data 

collection tool also constituted the sample of the study. The details of the curriculum 
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were obtained from the official curriculum website of the Ministry of National 

Education.  

Descriptive analysis was used to analyze the data obtained from the content of the CSTP. 

The purpose of descriptive analysis is to classify and summarize the collected data 

according to the themes and to bring them together with the reader by interpreting them 

with the subjective knowledge of the researcher (Baltacı, 2019). For this purpose, the 

analysis consisted of the stages determined by Uysal (2020, p.147); accessing and 

checking the documents, understanding the documents, analyzing the documents and 

using the data. 

 

Findings 

Spatial literacy is a new field of study in our country, studies conducted abroad were 

utilized in associating the outcomes with spatial literacy and appropriate contents were 

determined. In this context, the learning outcomes related to spatial thinking, spatial 

concept and spatial tool use, and finally spatial data evaluation skills (NRC, 2006) were 

determined in the GC.  

GC consists of 7 units in total: Nature of Geography, Spatial Information Technologies, 

Natural Systems and Processes, Human Systems and Processes, Economic Activities and 

Their Effects, Disasters and Sustainable Environment; Regions, Countries and Global 

Connections (MEB, 2024): In the Nature of Geography unit, it is aimed to provide 

students with a geographical perspective and to contribute to the solution of spatial 

problems. In the Spatial Information Technologies unit, it is aimed to enable students to 

adapt to developing technologies and to develop their digital literacy. In the Natural 

Systems and Processes and Human Systems unit, students are expected to develop a 

perspective on human-nature interaction. In the Economic Activities and Their Effects 

unit, it is aimed to question the effects of natural and human environmental factors on 

economic activities. In the Disasters and Sustainable Environment unit, it is aimed to 

create disaster awareness in students and to gain responsibility for sustainable 

environment. In the unit Regions, Countries and Global Connections, students are asked 

to question geographical connections and analyze spatial interactions. 

In the Nature of Geography unit, it is aimed to provide students with a geographical 

perspective and to contribute to the solution of spatial problems. In Grade 9, the learning 

outcomes are collecting spatial data and evaluating the accuracy and validity of the data. 

In Grade 10, spatial thinking is associated with the skills of using spatial concepts, 

analyzing location and solving spatial connections. In Grade 11 and 12, the skills of 

developing a critical thinking towards spatial data are referred to. In this unit, 5 learning 

outcomes associated with spatial literacy were identified. In the Spatial Information 

Technologies unit, it is aimed for students to adapt to developing technologies and 

develop their digital literacy. The identified learning outcomes refer to basic spatial 

literacy skills such as spatial thinking, spatial tool use, location perception, transferring 

spatial data to the map and map use. In this unit, 7 learning outcomes associated with 

spatial literacy were identified. In the Natural Systems and Processes and Human 

Systems unit, students are expected to develop a perspective on human-nature 



THE JOURNAL of INTERNATIONAL SOCIAL SCIENCE EDUCATION 20 

interaction. Preparing tables, graphs, figures and/or diagrams within the unit directly 

refers to the use of spatial tools. In this unit, 11 learning outcomes associated with spatial 

literacy were identified. In the Human Systems unit, it is aimed to interpret population 

pyramids through tables and graphs. In the Economic Activities and Their Effects unit, it 

is aimed to question the effects of natural and human environmental factors on economic 

activities. In the unit, it is aimed to compare the development levels of countries through 

tables, graphs, figures and/or diagrams. In these units, 5 learning outcomes associated 

with spatial literacy were identified. In the Disasters and Sustainable Environment unit, it 

is aimed to create disaster awareness in students and to gain responsibility for sustainable 

environment. In this unit, it is aimed to analyze the concepts of hazard, risk and disaster; 

to classify disasters and to interpret holistic disaster management practices through 

figures and diagrams. In this unit, 3 learning outcomes associated with spatial literacy 

were identified. In the Regions, Countries and Global Connections unit, students are 

asked to question geographical connections and analyze spatial interactions. In this unit, 

3 learning outcomes associated with spatial literacy were identified. 

 

Discussion and Conclusion 

Geography education aims to recognise human and space and to reveal the relationship 

between them (Akınoğlu, 2005, p.93). In relation to this purpose, it is usual to associate 

spatial literacy skills with geography education. This study analyses 2024 GC in terms of 

spatial literacy contents. In this context, the learning outcomes related to spatial thinking, 

spatial concept and spatial tool use, and finally spatial data evaluation skills were 

identified.  

The findings obtained as a result of the research provide an understanding of the role of 

spatial literacy contents in GC. It is seen that the learning outcomes are related to spatial 

literacy skills. Relatively, it can be said that spatial literacy contents are referred to more 

in 9th and 10th grades. Regarding spatial literacy skills; 12 learning outcomes were 

identified in 9th grade, 11 in 10th grade, 6 in 11th grade and 5 in 12th grade. It was 

concluded that the learning outcomes decreased numerically over the years. In spite of 

this numerical decrease, it can be said that the learning outcomes are in the form of high-

level skills such as questioning skills and therefore have a more comprehensive content. 

In addition, it can be said that the skills of evaluating spatial data in the „Nature of 

Geography‟ unit and the skills of using spatial tools in the „Spatial Information 

Technologies‟ unit are mainly covered. In the units „Natural systems and processes and 

human systems‟, „Disasters and sustainable environment‟, „Regions, countries and global 

connections‟ and „Economic activities and their effects‟, spatial thinking and spatial tool 

use skills are mainly referred to.  

In the literature, it is seen that there are studies (Ünlü & Yıldırım, 2017; Keskin, 2018; 

Demirkaya et al., 2019; ġanlı, 2019; ġanlı & Sezer, 2019; Gönülaçar & Öztürk, 2020) 

emphasising the role and necessity of spatial literacy contents in geography course. Ünlü 

and Yıldırım (2017) emphasise that spatial thinking skills will be possible with 

geography education. They also state that spatial thinking skill should be included as a 

skill in GC. Similarly, Serinci and Özdemir (2022) state that there is a significant 

relationship between geography achievement and spatial skills. Bilgili and Yıldırım 
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(2024) state that the most widely used concept in today's geography literature is space. In 

line with these findings, Güven, Aydınözü, and Sözcü (2024) concluded that geography 

is the subject with which spatial literacy is most associated according to teacher views. 

ġanlı and Kırkeser (2025) revealed the place of spatial thinking skill in the 2025 GC and 

identified fourteen learning outcomes related to spatial thinking skill. The findings 

obtained show that geography covers spatial literacy contents.  

 
Implication and Suggestions  

Considering the gap in the literature, the following suggestions can be made: 

*Spatial literacy can be included as a literacy skill in GC. 

*Research can be conducted to develop spatial literacy skills with activities. 

*Spatial literacy contents can be associated with other disciplines. 

 
Research Limitations and Future Research 
 
This research is limited to the “2024 geography curriculum”. It is also limited to the 

literature examined within the scope of the study. 

In future research, spatial literacy skills should be associated with other disciplines and 

related studies should be conducted. 
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